6 月４日

2022 年度 6月 百道浜校区自治協議会定例総会 議事録 （敬称略）

               議長 堀副会長

出席 自治協：竹内会長 大森副会長 堀副会長 街づくり（田中）

  1-1 1-3 1-5，6 1-7 1-8 3-1 3-2 3-5 3-6 4-1 4-2 4-3 4-6

民生・児童 ごみ減 体育振興 交通安全 青少協（代理）老人ク 防災 寄り集う

社会福祉 衛生連合 防犯 公民館 PTA

欠席 1-2 1-4 4-4 4-7 男女協 体育振興 正木副会長

1.連絡事項

①日本赤十字社 赤い羽根共同募金について

  事務局 中村事務局長、大森氏 より配布資料の説明あり

 ②役員連絡票 未提出の自治会は、決定次第、至急提出願います

  （エクセルファイル＝データにてご提出ください）

       再度 執行部よりご依頼あり

 ③執行部(会計)より

広報配布物報奨金の振込先の提出が 5月 31 日になっていますが、

まだ未提出の自治会があります。速やかにご提出をお願いします。

未提出自治会

1-3、3-2、4-3、4-5、4-7

→ 館長より今日現在未提出 1-3 4-3 4-5 4-7 1 週間以内に提出依頼あり

２．2022 夏祭りの実施について

・７月２３日（土）開催 18～21 時

・プログラム（案）

 18：00 ～ 紅太鼓演舞～子ども神輿～博多民踊協会～おとな神輿

 19：00 ～ 子どもカラオケ（各学年２組） 櫓ステージにて

 20：15 ～ 盆踊り （博多民踊協会にて先導）

 20：45 ～ 抽選発表  校門にて、Wチャンスくじ配布

・模擬店は自粛し、飲料を無料にて配布（お茶、ジュースなど）

    アルコール販売なし

・従来の各種団体のステージ発表は、基本なしで秋の公民館文化祭でお願いする。

・夏祭り抽選会 W チャンス

➀公民館だよりくじ   盆踊り終了後発表

②Wチャンスくじ    ブログにて当選発表

    ※雨天時の夏祭りは、小学校体育館で規模を縮小して実施

〇夏祭り準備・・・・７月２３日午前８時３０分～昼前まで（ラジオ体操終了後）

    〇夏祭り後片付け・・７月２４日午前８時３０分～（ラジオ体操終了後）

      ○の応援体制は（自治会に）お渡し済みの年間計画の中の人数内で納める。

      ご協力の要請が執行部よりなされた。

 出店などに関して、以下を出席者に確認

 食べ物は不可、 飲み物は 可

ゲームは可（但し密を避ける。また出される内容で判断します）

出店（食べ物は不可・ゲーム類のみ）希望 6 月 16 日（木）締切 堀宛

飲食物の販売・出店については保健所にも確認が必要にて別途確認する：堀

 →総会後の保健所確認事項

食べ物提供・飲み物（つぎ分けた場合）はバザー届けが必要

   飲み物をそのまま渡す（販売・無償 問わず）場合はバザー届不要

夏祭り実行委員会

  6 月 19 日（日） 16 時 公民館

３．自治会・各委員会からの案内・報告等

【自治会】 １丁目１区自治会～４丁目７区自治会

 新任会長にご挨拶頂いた。 1-1  4-5

【各団体】

➀公民館・・・

・６月１８日（土曜日）１３時３０分～１５時 第１回公民館運営懇話会開催

 委員の皆様のご参加をよろしくお願いします。

・６月１１日（土曜日）、２５日（土曜日）はまっこクラブ（13-15 時）、SDGsカフェ開催

（12-16 時）

 ご来館ください。ボランティア募集中です。

・地域団体やその他の会議日程は公民館たより記載してるので参照下さい。

 又その後、日程など変更ある場合もあるので、記載の QR コードからブログ確認を。

②社会福祉協議会

・令和４年(2022 年)度総会

    ６月７日㈫15 時から、百道浜公民館講堂で開催。

    新社協委員へのご連絡をお願いします。

・百道浜社協通信第 54号（7/1号）

 6/24 公民館の自治会 BOXにお届けします。 配布をよろしくお願いします。

③防災協

・6/4 防災協役員会開催（10～11 時）開催

・地域包括ケアの視点に立って、

「社協/民生委員/防災協の三者が連携し、災害時や日常の要支援者の見守り活動」

をテーマに今年度 取組む。

 ・「要支援者名簿」について説明あり。（名簿は本人の申請に基づく情報）

 ・名簿の閲覧は各自治会長のみが可能です。

 ・データが古いので更新が必要と考えています。（アクアコートは毎年更新されている）

 ・住居者情報などの収集・管理は各自治会でまちまちの様です。

 ・課題としてこの名簿者（＋α）の災害時にこどうケアするか。また防災・民生委員・社協

との連携も必要です。

④男女協

・6月 25 日 9時～12:00 ジェレントロジー講座

酷暑を乗りきる 2種の薬膳カレー 料理家真弓由香先生 定員 20名

参加費 1000円 性別年齢問わず多数のご参加お待ちしております

⑤人尊協

・令和４年度人尊協総会のお知らせ

 下記の日程で総会を開催します。自治会長様におかれましては町内の

人尊協担当者にお伝えください。

    参加者は自治会の人尊協担当者、小学校校長先生、PTA 会長様、公的委員様に

なっております。

   日時・・令和４年６月１４日（火曜日）１３時～１４時

   会場・・百道浜公民館地域団体室

   議題・・令和３年度事業報告及び決算報告、監査報告について

       令和４年度人尊協役員選任、事業計画及び予算案について

⑥ごみ減量リサイクル

・「ラブアース」 6 月 12 日（日）10 時～ 1 時間程度 百道浜海浜公園西側

 中止は当日 ６時３０分 福岡市の Hp

・老人クラブと共同で清掃活動行っている。（5月 19 日済） 6 月 23 日開催

⑦交通安全

・神尾新会長より挨拶あり

【行 政】 早良区役所総務部地域支援課

・福岡市行政より「地域コミニティ活性化」事業の取り組みで、現在の各自治会の活動

などのアンケート依頼あり。

６．次会会合のご案内

令和 4 年 7 月 2日（土） 公民館講堂にて

  18：00～ 夏祭り実行委員会

   19：00～ 定例総会                   以上

       ２０２２年６月１２日 報告 堀